

MUNICIPIO DE FORMIGA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 9/2021 Licitação: 8/2021 - PE Data da Homologação: 23/03/2021 Fornecedor: 923 - CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA									
1	4-034-81358	Abraçadeira 1/2 13-19. Confeccionada em aço carbono, parafuso de cabeça sextavada com fenda	METAL MATRIX	UN	20,000	0,0000	1,3000	26,00	Venceu
2	4-034-71763	Abraçadeira metálica para tubo até 75mm (abraçadeira tipo U, 3")	INCA	UN	97,000	0,0000	1,6500	160,05	Venceu
5	4-034-68612	Adesivo de contato à base de borracha de policloropreno para colagem de vários tipos de materiais como madeira, couro ou combinados. Lata com no mínimo 750 g.	NORCOLA	UN	21,000	0,0000	37,7600	792,96	Venceu
8	4-034-72653	Arame galvanizado PG 12	GERDAU	KG	154,000	0,0000	18,0000	2.772,00	Venceu
9	4-034-69737	Arame galvanizado PG 16 - 1,65mm	GERDAU	KG	159,000	0,0000	20,0000	3.180,00	Venceu
10	4-034-56615	Arame galvanizado PG 18 - 1,24mm.	GERDAU	KG	151,000	0,0000	24,5000	3.699,50	Venceu
11	4-034-72652	Arame recozido PG 12	GERDAU	KG	229,000	0,0000	17,4000	3.984,60	Venceu
16	4-034-54503	Aspersor de irrigação de ½" por 50 cm de comprimento (cabeça de metal giratória). Projetado para uso comercial. Ideal para irrigação de gramados, jardins, etc. Raio mínimo de alcance: 6 metros. Vazão: 300 a 1000 l/h.	ETS	UN	40,000	0,0000	13,9000	556,00	Venceu
18	4-034-54504	Bico de alumínio (metal) de ½", para torneira de jardim.	GARDEN	UN	55,000	0,0000	2,2000	121,00	Venceu
36	4-034-50980	Calcário moído	MICROMINAS	TN	135,000	0,0000	38,0000	5.130,00	Venceu
37	4-034-68634	Canaleta de concreto 300 mm.	CRABI	UN	1.715,000	0,0000	36,0000	61.740,00	Venceu
53	4-034-69779	Corda de sisal trançada 12 mm.	SISALANDIA	MT	450,000	0,0000	2,1000	945,00	Venceu
56	4-034-72939	Correia para policorte A33	RINO	UN	12,000	0,0000	10,0000	120,00	Venceu
57	4-034-81361	Correia para policorte lisa A33	RINO	UN	6,000	0,0000	10,0000	60,00	Venceu
58	4-034-69780	Corrente 4 mm. Zincada em aço carbono com elos longos.	RINO	MT	40,000	0,0000	12,2000	488,00	Venceu
66	1-079-67485	Escada fabricada em fibra de vidro com no mínimo 7 metros, extensível.	SINTESE	UN	7,000	0,0000	607,8600	4.255,02	Venceu
71	4-034-69860	Espuma expansiva PU. Cola, veda e fixa. Embalagem com no mínimo 500 ml.	HAUSER	UN	30,000	0,0000	24,0000	720,00	Venceu
80	4-034-72133	Flange / adaptador 50 mm x 1 1/2, soldável e ajustável.	KRONA	UN	60,000	0,0000	5,5000	330,00	Venceu
83	4-034-71338	Grampo polido de cerca 1 x 9 (19 x 11). Embalagem com 1 kg. Para aplicação em madeiras em geral para cercas.	BELGO	UN	50,000	0,0000	17,0000	850,00	Venceu
85	4-034-68711	Impermeabilizante. Membrana elástica de base acrílica e aplicação a frio, pronta para uso e moldada no local. Indicado para lajes, terraços e áreas frias e externas. Possui a mesma função das mantas asfálticas. Cor: Preto. Embalagem com no mínimo 18 litros.	NOVATROL	UN	27,000	0,0000	145,0000	3.915,00	Venceu
93	4-034-68739	Luva 200 mm esgoto.	KRONA	UN	95,000	0,0000	40,0000	3.800,00	Venceu
94	4-034-68743	Luva 60 mm esgoto.	KRONA	UN	103,000	0,0000	7,6600	788,98	Venceu
109	4-034-80132	Parabolit (chumbador) em aço inox 12mm	CISER	UN	20,000	0,0000	3,8600	77,20	Venceu

MUNICIPIO DE FORMIGA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 9/2021		Licitação: 8/2021 - PE		Data da Homologação: 23/03/2021					
Fornecedor: 923		- CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA							
114	4-034-59576	PARAFUSO 5/8 X 2" .	CISER	UN	50,000	0,0000	2,2000	110,00	Venceu
115	4-034-73810	Parafuso auto-brocante sextavado cabeça 3/8 medindo 3/4 de comprimento e 1/2 de espessura	CISER	UN	200,000	0,0000	0,2500	50,00	Venceu
121	4-034-68760	Pia fabricada em granito na cor clara, com 158 cm de comprimento x 55 cm de profundidade x 4 cm de acabamento lateral. Possui bojo inox com no mínimo 40 cm x 50 cm.(Medidas Aproximadas)	PRADO	UN	14,000	0,0000	320,0000	4.480,00	Venceu
122	4-034-68622	Piso de borracha antiderrapante. Placas com aproximadamente 50 cm x 50 cm x 3 mm. Cor: preta	DISNAC	UN	600,000	0,0000	11,5000	6.900,00	Venceu
125	4-034-68805	Porta virola branca de 70 x 210 x 3cm de espessura	VICENTINI	UN	29,000	0,0000	127,0000	3.683,00	Venceu
134	4-034-68828	Prego 19x36 com cabeça.	GERDAU	KG	56,000	0,0000	16,5000	924,00	Venceu
136	4-034-72659	Prego 26x72 com cabeça	GERDAU	KG	66,000	0,0000	18,9600	1.251,36	Venceu
137	4-034-80889	Rebite (Similar ao rebite pop) 1/8x3/8	NEWFIX	UN	200,000	0,0000	0,1800	36,00	Venceu
138	4-034-68832	Redução de 100 x 50 mm.	KRONA	UN	48,000	0,0000	6,5000	312,00	Venceu
139	4-034-68834	Redução de 150 x 100 mm.	KRONA	UN	47,000	0,0000	20,0000	940,00	Venceu
141	4-034-68833	Redução PVC 100 x 75 mm.	KRONA	UN	48,000	0,0000	7,9000	379,20	Venceu
146	4-034-69824	Reparo completo para válvula de descarga Lorenzetti P41.	REPAR	UN	34,000	0,0000	32,2400	1.096,16	Venceu
148	4-034-69825	Reparo completo para válvula de descarga Hydra Max original.	REPAR	UN	54,000	0,0000	32,2400	1.740,96	Venceu
155	4-034-72650	Selador acrílico para paredes. Lata com 18L. Cor: branco fosco	SUPERMAX	LA	160,000	0,0000	84,5000	13.520,00	Venceu
159	4-034-68852	Tampão PVC (cap) 150 mm esgoto.	KRONA	UN	52,000	0,0000	32,3000	1.679,60	Venceu
161	4-034-65028	Te PVC 20 mm soldável.	KRONA	UN	65,000	0,0000	1,0200	66,30	Venceu
162	4-034-68858	Te PVC 20 mm x 1/2 soldável, bucha de latão azul.	KRONA	UN	55,000	0,0000	5,8000	319,00	Venceu
170	4-034-51360	Teia soldada. Malha 5 x 10 cm, com 2 metros de altura. Espessura aproximada do fio: 2mm	BELGO	ML	610,000	0,0000	71,0800	43.358,80	Venceu
174	4-034-72925	Tijlo cerâmico furado vermelho com 9 (nove) furos. Medidas: 15x20x30 cm	PAULINHO	UN	11.100,000	0,0000	1,4000	15.540,00	Venceu
177	4-034-68873	Torneira de parede cromada para pia de cozinha tipo tubarão, com arejador metal cromado (C-40). Comprimento: 22cm. Rosca de saída de 1/2".	GOLDFLEX	UN	64,000	0,0000	38,5000	2.464,00	Venceu
179	4-034-72932	Torneira para lavatório cromada. Bica média - (C-50)	GOLDFLEX	UN	92,000	0,0000	44,5000	4.094,00	Venceu
180	4-034-72931	Tubo de descarga sobrepor 40mm com 1,6 metros de comprimento.	PLASTUBOS	UN	55,000	0,0000	15,0000	825,00	Venceu
181	4-034-72657	Tubo metalon redondo 2", chapa 18, com 6 metros	USIMINAS	UN	190,000	0,0000	125,0000	23.750,00	Venceu
182	4-034-72655	Tubo metalon redondo, 3", chapa 18, com 6 metros	USIMINAS	UN	200,000	0,0000	199,5000	39.900,00	Venceu
184	4-034-79913	Tubo preto 2.1/2", chapa 16, com 6 metros	USIMINAS	UN	670,000	0,0000	193,5000	129.645,00	Venceu
185	4-034-69852	Tubo PVC esgoto 75 mm - 6 metros.	CANAA	UN	45,000	0,0000	50,0000	2.250,00	Venceu
186	4-034-71360	Tubo PVC 150 mm x 6 metros esgoto	CANAA	UN	55,000	0,0000	135,0000	7.425,00	Venceu
187	4-034-71361	Tubo PVC 200 mm x 6 metros - Esgoto	CANAA	UN	95,000	0,0000	340,0000	32.300,00	Venceu

MUNICIPIO DE FORMIGA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 9/2021			Licitação: 8/2021 - PE		Data da Homologação: 23/03/2021				
Fornecedor: 923 - CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA									
189	4-034-69853	Tubo PVC soldável 32 mm - 6 metros	MG BRASIL	UN	35,000	0,0000	33,0000	1.155,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					18.665,000			438.705,69	
Nr. do Processo: 9/2021			Licitação: 8/2021 - PE		Data da Homologação: 23/03/2021				
Fornecedor: 5228 - Casa 500 Materiais de Construção LTDA - EPP									
22	4-034-68618	Bloco de concreto 20 x 20 x 40 cm, mínimo 1,5 MPA.	CONSTRUMAX	UN	12.150,000	0,0000	2,3500	28.552,50	Venceu
30	4-034-69753	Cadeado 50 mm. Haste reforçada (cementada e temperada). Corpo: latão maciço. Possui 2 chaves.	VONDER	UN	83,000	0,0000	39,8700	3.309,21	Venceu
32	4-034-72930	Caixa de descarga de sobrepor em PVC. Capacidade mínima de 6 a 9 litros	MEBUK	UN	40,000	0,0000	29,0000	1.160,00	Venceu
33	4-034-68630	Caixa sifonada 100 x 100 x 50 mm esgoto com grelha plástica.	BIAMPLAST	UN	51,000	0,0000	9,8500	502,35	Venceu
42	4-034-47313	Cola adesiva para PVC 75 gramas.	FIRMEX	UN	100,000	0,0000	4,7000	470,00	Venceu
64	4-034-80522	Dobradiças de porteira fabricada em aço carbono com pintura epoxi, medindo aproximadamente 180mm (comprimento total)x85mm (largura)	OPER	UN	33,000	0,0000	18,0000	594,00	Venceu
73	4-034-68680	Fechadura externa maçaneta / puxador / roseta inox. Roseta de 55 mm sem parafuso. Acompanha duas chaves.	STAM	UN	54,000	0,0000	41,9000	2.262,60	Venceu
74	4-034-71334	Fechadura para porta de almofada de madeira com maçaneta. Caixa 40 mm.	SILVANIA	UN	49,000	0,0000	17,9600	880,04	Venceu
79	4-034-68707	Flange / adaptador 20 mm soldável e ajustável.	VIQUA	UN	55,000	0,0000	9,0000	495,00	Venceu
86	4-034-71767	Joelho 25 x 1/2 90° azul rosca /solda.	TUBOZAM	UN	90,000	0,0000	3,8000	342,00	Venceu
87	4-034-68716	Joelho PVC 200 mm esgoto 45°.	SHIVA	UN	105,000	0,0000	79,5000	8.347,50	Venceu
90	4-034-48572	Lápis de carpinteiro.	THOMPSON	UN	37,000	0,0000	1,0400	38,48	Venceu
91	4-034-68737	Lona plástica preta 4 m de largura x 50 micras de espessura.	MAX LONA	MT	410,000	0,0000	2,0000	820,00	Venceu
98	4-034-54618	Mangueira de 1/2 para jardim. Possuem três camadas distintas: camada interna em PVC, flexível, camada intermediária em fio de poliéster trançado e camada externa em PVC flexível.	AQUA FLEX	MT	900,000	0,0000	5,0000	4.500,00	Venceu
99	4-034-71769	Mangueira de nível transparente 5/16" X 1mm	AQUA FLEX	MT	50,000	0,0000	2,1500	107,50	Venceu
104	4-034-68758	Mourão de concreto armado ponta virada 3,20 metros de comprimento.	CBL	UN	230,000	0,0000	70,0000	16.100,00	Venceu
105	4-034-81362	Mourão de concreto armado tipo escora 2,20 m	CBL	UN	90,000	0,0000	34,0000	3.060,00	Venceu
106	4-034-81364	Mourão de concreto armado, ponta reta esticador, comprimento mínimo de 2,60 metros	CBL	UN	50,000	0,0000	65,0000	3.250,00	Venceu
107	4-034-81363	Mourão de concreto armado, ponta reta, comprimento mínimo de 2,60 metros	CBL	UN	150,000	0,0000	57,0000	8.550,00	Venceu

MUNICIPIO DE FORMIGA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 9/2021									
Licitação: 8/2021 - PE									
Data da Homologação: 23/03/2021									
Fornecedor: 5228 - Casa 500 Materiais de Construção LTDA - EPP									
110	4-034-81365	Parabolt (chumbador) em aço inox 6mm	ANCORA	UN	20,000	0,0000	3,9800	79,60	Venceu
112	4-034-80332	Parafuso 1/4 x 2 com duas arruelas e uma porca	BELENUS	UN	100,000	0,0000	0,4900	49,00	Venceu
113	4-034-80856	Parafuso 3/8 x 2"	BELENUS	UN	50,000	0,0000	0,8600	43,00	Venceu
117	4-034-50994	Parafuso sextavado 5/16 x 1"	BELENUS	UN	600,000	0,0000	0,4400	264,00	Venceu
118	4-034-56620	Parafuso sextavado com bucha S8.	BELENUS	UN	600,000	0,0000	0,5000	300,00	Venceu
119	4-034-69822	Paralelepípedo. Medindo aproximadamente 12 x 16 x 12 cm.	PP	UN	8.000,000	0,0000	1,7400	13.920,00	Venceu
123	4-034-80855	Porca para parafuso sextavado 5/8 x 2"	AUDAX	UN	50,000	0,0000	0,5800	29,00	Venceu
124	4-034-72661	Porta de abrir, toda confeccionada em aço. Medidas aproximadas 67 x 217 x 6,5 cm	EXATA	UN	29,000	0,0000	400,0000	11.600,00	Venceu
140	4-034-68836	Redução de 200 x 150 mm.	TUBOZAN	UN	47,000	0,0000	48,4200	2.275,74	Venceu
143	4-034-68838	Registro de gaveta 1 1/2" com acabamento	SOL	UN	60,000	0,0000	102,0000	6.120,00	Venceu
144	4-034-61911	Rejeito de pedra (munha de brita), resíduo primário ou resíduo do calcário. Entrega mínima de 9 toneladas.	MM	TN	5.400,000	0,0000	31,0000	167.400,00	Venceu
145	4-034-68840	Rejeito de pedra a ser entregue no Aterro Sanitário Municipal (a aproximadamente 8 km de Formiga) - com frete incluso.	MM	TN	600,000	0,0000	31,0000	18.600,00	Venceu
147	4-034-71937	Reparo completo para caixa acoplada Icasa Sabará	BLUKIT	UN	33,000	0,0000	113,9800	3.761,34	Venceu
175	4-034-68865	Tijolo maciço comum.	CERAMICA CAMPO BELO	UN	12.300,000	0,0000	0,5500	6.765,00	Venceu
190	4-034-68887	Válvula americana 3 1/2", com acabamento em aço inoxidável para pia.	OVERTAIME	UN	51,000	0,0000	10,4000	530,40	Venceu
191	4-034-68886	Válvula americana 3 1/2", em ABS cromado para pia.	OVERTAIME	UN	49,000	0,0000	10,4000	509,60	Venceu
Total do Fornecedor ----->					42.716,000			315.587,86	

Nr. do Processo: 9/2021
Licitação: 8/2021 - PE
Data da Homologação: 23/03/2021
Fornecedor: 9672 - COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

3	4-034-68608	Acabamento cromado para válvula de descarga Deca Hidra	ULTRA	UN	88,000	0,0000	23,0000	2.024,00	Venceu
4	4-034-68609	Acabamento de registro de pressão ou gaveta 3/4 modelo C50 cromado	ULTRA	UN	81,000	0,0000	17,8500	1.445,85	Venceu
6	4-034-68613	Adesivo de contato sem toluol, para colagem de vários tipos de materiais como madeira, borracha, papelão, couro. Lata com no mínimo 700 g.	KISAFIX	UN	35,000	0,0000	29,0000	1.015,00	Venceu
7	4-034-68614	Arame farpado para cerca. Rolo com no mínimo 500 m.	SITIO	UN	120,000	0,0000	441,0000	52.920,00	Venceu
17	4-034-68610	Barra de aço CA-50 4,2mm (3/16") com 12m de comprimento.	VOTORAÇO	UN	250,000	0,0000	18,5000	4.625,00	Venceu
19	4-034-54505	Bico de alumínio (metal) de 3/4", para torneira de jardim.	GARDEM	UN	55,000	0,0000	3,2000	176,00	Venceu

MUNICIPIO DE FORMIGA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 9/2021 Licitação: 8/2021 - PE Data da Homologação: 23/03/2021									
Fornecedor: 9672 - COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA									
169	4-034-74753	Tela soldada em aço 4,2mm, quadriculada com malha 10cm x 10cm, medindo 2m x 3m. Indicada para lajes e pisos, produzida com aço nervurado CA-60 e soldada em todos os pontos de cruzamento.	BELGO	UN	610,000	0,0000	214,0000	130.540,00	Venceu
171	4-034-68861	Telha de barro vermelha americana. Medidas aproximadas: 43 x 26 cm de largura. 12 peças/m².	C. MINAS	UN	7.300,000	0,0000	2,7000	19.710,00	Venceu
178	4-034-68874	Torneira de pia (bancada) bica alta. Fabricada em latão e acabamento cromado (C-50). Volante tipo cruzeta	ULTRA	UN	86,000	0,0000	41,0000	3.526,00	Venceu
188	4-034-47483	Tube PVC 25 mm x 6 metros soldável	MG BRASIL	UN	50,000	0,0000	15,5000	775,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					48.347,000			379.282,45	
Nr. do Processo: 9/2021 Licitação: 8/2021 - PE Data da Homologação: 23/03/2021									
Fornecedor: 13350 - SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTDA									
15	4-034-72660	Argamassa piso sobre piso. Embalagem com 20kg	SUPERMAX	UN	813,000	0,0000	23,0000	18.699,00	Venceu
23	4-034-71252	Bloquete sextavado de concreto com 10 cm de espessura e Fck de 30 MPa.	S.M	M2	5.300,000	0,0000	45,0000	238.500,00	Venceu
35	4-034-46333	Calcário 1 (brita)	M.MINAS	TN	2.275,000	0,0000	44,0000	100.100,00	Venceu
61	4-034-80239	Diluyente para demarcação viária à base de solvente, conforme NBR 11862. Embalagem de 18 litros.	SUPERMAX	UN	250,000	0,0000	182,0000	45.500,00	Venceu
101	4-034-68752	Massa para madeira. Embalagem com 3,6 litros	SUPERMAX	UN	65,000	0,0000	25,0000	1.625,00	Venceu
120	4-034-46334	Pedra de mão	M.MINAS	TN	905,000	0,0000	46,0000	41.630,00	Venceu
176	4-034-72240	Tinta para demarcação viária à base de resina metilmetacrilato conforme norma CET-ET-SH-14, NBR 15438 e NBR 5829, nas cores branca, preta, vermelha, amarela e azul. Embalagem com 18 litros. A contratada deverá prestar as orientações necessárias para correta aplicação do material.	SUPERMAX	UN	314,000	0,0000	310,0000	97.340,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					9.922,000			543.394,00	
Nr. do Processo: 9/2021 Licitação: 8/2021 - PE Data da Homologação: 23/03/2021									
Fornecedor: 15979 - ELETROBER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI									
12	4-034-69740	Areia média. Entrega após autorização de fornecimento, por conta do fornecedor, no local e na quantidade requisitada pela Secretaria.	S.SIMÃO	TN	515,000	0,0000	54,0000	27.810,00	Venceu

MUNICIPIO DE FORMIGA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 9/2021			Licitação: 8/2021 - PE			Data da Homologação: 23/03/2021			
Fornecedor: 15979 - ELETROBER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI									
13	4-034-72649	Areia fina. Entrega após autorização de fornecimento, por conta do fornecedor, em local e quantidade requisitada pela secretaria.	S.SIMÃO	TN	499,000	0,0000	57,0000	28.443,00	Venceu
14	4-034-69739	Areia grossa lavada. Entrega após autorização de fornecimento, por conta do fornecedor, em local e quantidade requisitada pela secretaria.	S.SIMÃO	TN	545,000	0,0000	54,0000	29.430,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					1.559,000			85.683,00	

Formiga, 7 de Abril de 2021.